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KẾ HOẠCH 

Công tác tư vấn, hướng nghiệp, tuyển sinh đại học,  

cao đẳng, trung cấp gắn với giải quyết việc làm năm 2026 

 

Căn cứ Thông tư số 07/2022/TT-BGDĐT ngày 23/5/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Quy định công tác tư vấn nghề nghiệp, việc làm và hỗ trợ khởi 

nghiệp trong các cơ sở giáo dục;  

Căn cứ Thông tư số 14/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/8/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội Quy định về công tác tư vấn nghề nghiệp, 

việc làm và hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 19/01/2026 của Ban Thường vụ Thành 

ủy về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 13/5/2024 của BTV Thành uỷ 

về đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân thành phố quy định chính sách hỗ trợ đào tạo một số nghề trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng giai đoạn 2024-2030 (Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND); 

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 17/9/2024 thưc hiện Nghị quyết số 

03/2024/NQ-HĐND; Công văn số 2980/UBND-VX ngày 25/11/2025 về việc điều 

chỉnh một số nội dung Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 17/9/2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố; 

Căn cứ Kết quả Chương trình khảo sát lựa chọn định hướng sau tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2025 của các học sinh khối lớp 12; 

Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch Công tác tư vấn hướng nghiệp, 

tuyển sinh đại học, cao đẳng, trung cấp gắn với giải quyết việc làm năm 2026 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Hỗ trợ, giúp học sinh, học viên trong các trường THCS, THPT, trung tâm 

GDNN-GDTX (sau đây được gọi là học sinh) phát hiện khả năng, năng khiếu, 

nguyện vọng nghề nghiệp của bản thân; có kiến thức, hiểu biết về thế giới nghề 

nghiệp, việc làm trong xã hội, xu hướng ngành, nghề việc làm trong tương lai để lựa 

chọn ngành nghề học phù hợp; 

Nâng cao nhận thức của học sinh về thái độ nghề nghiệp, đạo đức nghề nghiệp 

để xây dựng kế hoạch học tập, phát triển chuyên môn, nghề nghiệp, việc làm phù 

hợp với năng lực, sở thích, sở trường, sức khỏe. 
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Góp phần chuyển biến mạnh mẽ công tác phân luồng học sinh sau tốt nghiệp 

trung học cơ sở và trung học phổ thông vào học các trình độ giáo dục nghề nghiệp, 

giáo dục đại học phù hợp với yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của thành phố, của 

đất nước. 

Đạt mục tiêu kế hoạch tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học năm 

2026 trên địa bàn thành phố; 

Quảng bá hình ảnh, cơ sở vật chất và chất lượng đào tạo của các cơ sở giáo 

dục nghề nghiệp, giáo dục đại học trên địa bàn thành phố. 

Tuyển sinh người học từ các tỉnh miền núi, đặc biệt người thiểu số cho các 

trường cao đẳng, trung cấp nghề trên địa bàn thành phố. Cung cấp nguồn nhân lực 

qua đào tạo chất lượng cho thành phố. 

2. Yêu cầu 

Học sinh, người lao động xác định được ngành, nghề đào tạo, trình độ đào tạo phù 

hợp với bản thân; 

Học sinh, người lao động được cung cấp đầy đủ các thông tin về cơ sở giáo 

dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, chương trình đào tạo, nhu cầu việc làm sau 

tốt nghiệp;  

Chương trình, các hoạt động tư vấn, hướng nghiệp, tuyển sinh giáo dục nghề 

nghiệp, giáo dục đại học gắn với giải quyết việc làm năm 2026 phải phù hợp với 

từng đối tượng, đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí. 

Sau chương trình tư vấn, hướng nghiệp, người được tư vấn (đối tượng mục 

tiêu) cần phải hiểu rõ: khi học giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học được miễn 

giảm học phí theo quy định, được hỗ trợ chi phí học tập theo chính sách đặc thù của 

thành phố Hải Phòng; được học bổng của doanh nghiệp, được bố trí ký túc xá. Sau 

khi học xong có được việc làm, có thu nhập tốt và các chính sách đặc thù của thành 

phố. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

II.1. Đối với Chương trình thực hiện trong thành phố 

1. Đối tượng học sinh/học viên THPT và GDTX (có hộ khẩu thường trú 

tại Hải Phòng) 

1.1. Nội dung  

Tổ chức tư vấn nghề nghiệp, việc làm trong các cơ sở giáo dục phổ thông; xúc 

tiến tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học trên địa bàn thành phố năm 2026; 

Giới thiệu và cung cấp, thông tin về ngành, nghề đào tạo, trình độ đào tạo, 

hình thức đào tạo; các chính sách hỗ trợ, miễn giảm học phí của Trung ương và 

Thành phố trong đào tạo trình độ đại học, trình độ cao đẳng, trung cấp; 

Cung cấp đầy đủ thông tin về các lĩnh vực, ngành nghề có nhu cầu tuyển dụng 

cao, mức thu nhập, các chế độ phát triển nghề nghiệp; 



3 

 

Các hoạt động trình diễn kỹ năng nghề; trưng bày thiết bị đào tạo trong quá 

trình tổ chức tư vấn. 

1.2. Thành phần tham gia 

Sở Giáo dục và Đào tạo; kính mời: Sở Nội vụ; Ban Quản lý Khu kinh tế Hải 

Phòng; 

Cha mẹ học sinh, người có ảnh hưởng đến việc lựa chọn nghề nghiệp của học 

sinh trong tương lai; 

Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên phụ trách công tác tư vấn tuyển sinh trong các 

trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX; 

Các cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố; 

Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

1.3. Hình thức tổ chức: Hội nghị, chương trình tư vấn theo hình thức trực tiếp 

kết hợp với trực tuyến toàn ngành Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:  

- 01 Hội nghị trực tiếp kết hợp với trực tuyến;  

- 02 chương trình trực tiếp  

- 07 chương trình trực tuyến  

(Phụ lục 1 đính kèm). 

1.4. Thời gian tổ chức: Từ tháng 2 đến tháng 6/2026. 

1.5. Kinh phí: Dự kiến khoảng 405 triệu đồng (trong đó, 120 triệu đồng từ 

ngân sách thành phố; 285 triệu đồng từ nguồn xã hội hóa (các trường TC, CĐ, ĐH, 

doanh nghiệp). 

2. Đối tượng học sinh THCS (có hộ khẩu thường trú tại Hải Phòng) 

1.1. Nội dung  

Tổ chức tư vấn nghề nghiệp, việc làm trong các trường THCS; xúc tiến tuyển 

sinh giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố năm 2026; 

Giới thiệu và cung cấp, thông tin về ngành, nghề đào tạo, trình độ đào tạo, 

hình thức đào tạo; các chính sách hỗ trợ, miễn giảm học phí của Trung ương và 

Thành phố trong đào tạo trình cao đẳng, trung cấp; 

Cung cấp đầy đủ thông tin về các lĩnh vực, ngành nghề có nhu cầu tuyển dụng 

cao, mức thu nhập, các chế độ phát triển nghề nghiệp; 

Các hoạt động trình diễn kỹ năng nghề; trưng bày thiết bị đào tạo trong quá 

trình tổ chức tư vấn. 

1.2. Thành phần tham gia 

Sở Giáo dục và Đào tạo;  

Cha mẹ học sinh, người có ảnh hưởng đến việc lựa chọn nghề nghiệp của học 

sinh trong tương lai; 

Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên phụ trách công tác tư vấn tuyển sinh trong các 

trường THCS; 
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Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố; 

Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

1.3. Hình thức tổ chức: Hội nghị, chương trình tư vấn theo hình thức trực 

tiếp kết hợp với trực tuyến toàn ngành Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:  

- 02 chương trình trực tiếp  (Phụ lục 01 đính kèm). 

1.4. Thời gian tổ chức: Từ tháng 4 đến tháng 5/2026. 

1.5. Kinh phí: Dự kiến khoảng 50 triệu đồng (trong đó, 20 triệu đồng từ ngân 

sách thành phố; 30 triệu đồng từ nguồn xã hội hóa (các trường TC, CĐ, ĐH, doanh 

nghiệp). 

II.2. Chương trình tư vấn, tuyển sinh ngoài thành phố Hải Phòng 

1. Đối tượng học sinh/học viên THCS, THPT và GDTX (có hộ khẩu thường 

trú tại ngoài thành phố Hải Phòng) 

2. Nội dung  

Cung cấp thông tin về năng lực, quy mô đào tạo, ngành, nghề đào tạo, trình 

độ đào tạo, hình thức đào tạo; nhu cầu tuyển sinh các trình độ GDNN gắn với cam 

kết việc làm của các cơ sở GDNN, GDĐH trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Giới thiệu  các chính sách hỗ trợ, miễn giảm học phí của Trung ương và Thành 

phố trong đào tạo trình độ đại học, trình độ cao đẳng, trung cấp; 

Cung cấp đầy đủ thông tin về các lĩnh vực, ngành nghề có nhu cầu tuyển dụng 

cao, mức thu nhập, các chế độ phát triển nghề nghiệp. 

3. Thành phần tham gia 

Sở Giáo dục và Đào tạo, kính mời Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;  

Sở Giáo dục và Đào tạo nơi thực hiện tư vấn; UBND xã/phường có liên quan. 

Cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở GDĐH; Doanh nghiệp trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng. 

4. Hình thức tổ chức: Chương trình tư vấn trực tiếp tại 02 tỉnh ngoài Hải 

Phòng. 

5. Thời gian tổ chức: Tháng 6-8/2026  

6. Kinh phí: Khoảng 300 triệu đồng (trong đó, 120 triệu đồng từ ngân sách 

thành phố; 180 triệu đồng từ nguồn xã hội hóa (các trường TC, CĐ, ĐH, doanh 

nghiệp). 

III. KINH PHÍ 

1. Tổng kinh phí: Dự kiến khoảng 705 triệu đồng (trong đó, 240 triệu đồng từ 

ngân sách thành phố và 465 triệu đồng từ nguồn xã hội hóa). 

2. Nguồn kinh phí từ ngân sách thành phố được trích trong nguồn kinh phí sự 

nghiệp của ngành Giáo dục và Đào tạo thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 

13/5/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về đổi mới và nâng cao chất lượng giáo 

dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến 
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năm 2045; Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân thành phố quy định chính sách hỗ trợ đào tạo một số nghề trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng giai đoạn 2024-2030. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục Thường xuyên, Giáo dục Nghề nghiệp và Đại học, Sở 

Giáo dục và Đào tạo (Phòng GDTX,GDNN&ĐH) 

Chủ trì xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện, bảo đảm yêu cầu 

đề ra; 

Phối hợp với các Phòng Giáo dục trung học thuộc Sở GDĐT, Phòng Văn xã, 

UBND các xã, phường, đặc khu, các cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề 

nghiệp trên địa bàn thành phố để tổ chức thực hiện tư vấn nghề nghiệp, việc làm 

trong các cơ sở giáo dục phổ thông tại địa phương, bảo đảm thiết thực, hiệu quả; 

Tham mưu mời các cán bộ, chuyên gia tư vấn nghề nghiệp, việc làm trong các 

Hội nghị theo Kế hoạch;  

Kiểm tra, đôn đốc, giám sát công tác chuẩn bị thực hiện trực tiếp và trực tuyến 

tại các điểm tư vấn để Hội nghị được tổ chức đảm bảo tiến độ và chất lượng; 

Lập danh sách, tham mưu lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo duyệt các cơ sở 

giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, doanh nghiệp tham gia tại từng Hội 

nghị. 

Phối hợp với Phòng Kế hoạch – Tài chính thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thực 

hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức tư vấn nghề nghiệp, việc làm trong các cơ sở 

giáo dục phổ thông, đảm bảo theo quy định. 

2. Phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo 

Có trách nhiệm hướng dẫn, thực hiện và thanh quyết toán kinh phí thực hiện 

Kế hoạch Tư vấn nghề nghiệp, việc làm trong cơ sở giáo dục phổ thông nhằm xúc 

tiến tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học năm 2026 theo quy định. 

3. Các trường phổ thông nhiều cấp học, trường Trung học phổ thông, 

trường Trung học cơ sở, Trung tâm GDTX Hải Phòng, Trung tâm GDTX – 

Ngoại ngữ, Tin học Hải Dương, Trung tâm GDNN-GDTX 

Có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Phòng GDTX-GDNN&ĐH thực hiện 

công tác tư vấn nghề nghiệp và việc làm hiệu quả, đảm bảo yêu cầu kế hoạch; 

Cử cán bộ đầu mối phụ trách công tác tư vấn tuyển sinh, thông tin về Sở 

GDĐT theo mẫu gửi kèm (Phụ lục 02). 

Tổng hợp các nội dung cần được tư vấn nghề nghiệp, và việc làm theo yêu 

cầu, mong muốn của học sinh và phụ huynh, gửi về phòng GDTX-GDNN&ĐH, Sở 

Giáo dục và Đào tạo để chuẩn bị cho Hội nghị; 

Giới thiệu buổi tư vấn đến các đơn vị giáo dục, các doanh nghiệp trên địa bàn 

có nhu cầu tham gia tư vấn. 
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Tăng cường quảng bá, giới thiệu về buổi tư vấn bằng nhiều hình thức phù hợp 

như đăng tải trên trang thông tin của trường, fanpage của trường. Tạo điều kiện cho 

Ban tổ chức dán poster quảng bá buổi tư vấn tại khuôn viên nhà trường để học sinh, 

cha mẹ học sinh được biết.  

3.1 Đối với các đơn vị là địa điểm tổ chức buổi tư vấn 

Các trường là đơn vị tổ chức buổi tư vấn có thể bố trí cho học sinh khối 11, 

khối 12 và cha mẹ học sinh cùng dự. Có sự phân công trách nhiệm cho cho cán bộ, 

giáo viên quản lý học sinh, đặc biệt phải đảm bảo an toàn cho học sinh; 

Chuẩn bị sân khấu, khánh tiết, chỗ ngồi cho đại biểu, học sinh; 

Phối hợp với các cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp phân chia khu 

vực để trưng bày các gian hàng,…(có yêu cầu cụ thể sau) 

3.2 Đối với các đơn vị không phải địa điểm tổ chức buổi tư vấn 

Thông tin tới các em học sinh, đặc biệt là học sinh khối 12 về chương trình 

của buổi tư vấn về thời gian, địa điểm. Khuyến khích phụ huynh học sinh cùng tham dự; 

Phân công lãnh đạo, cán bộ tuyển sinh đến dự buổi tư vấn để ghi thông tin về 

giới thiệu lại cho giáo viên, học sinh nhà trường khi không thể đến trực tiếp. Trường 

hợp học sinh không dự trực tiếp, học sinh phải được dự trực tuyến, cần đảm bảo tốt 

khâu kỹ thuật như đường truyền internet, màn hình lớn, âm thanh, micro để tương 

tác với điểm trung tâm. 

4. Các trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp   

Xây dựng chương trình tư vấn nghề nghiệp, việc làm phù hợp với không gian 

và thời gian tư vấn. 

Phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện, đặt gian hàng theo mẫu chung của Ban 

tổ chức. Cùng với các nhà trường nơi tổ chức buổi tư vấn để treo băng rôn phù hợp 

với nội dung của buổi tư vấn. 

Cung cấp cho học sinh, học viên các tài liệu, chương trình bồi dưỡng về các 

kỹ năng lựa chọn nghề nghiệp, việc làm dưới dạng ấn phẩm, tờ rơi,… 

Thông tin các chế độ, chính sách khi học sinh học tại trường, mức học phí, 

học bổng minh bạch. 

Bố trí các phần quà, tổ chức các trò chơi (mini game) để thu hút học sinh nơi 

buổi tư vấn diễn ra. 

Cử cán bộ đầu mối phụ trách công tác tư vấn tuyển sinh, gửi thông tin về Sở 

GDĐT theo mẫu gửi kèm. (Phụ lục 03) 

Báo cáo kết quả đạt được về công tác tuyển sinh về Sở GDĐT sau khi kết thúc 

chuỗi chương trình tư vấn. 

5. Các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố 

Cung cấp thông tin chính xác về nhu cầu tuyển dụng các ngành, nghề sản xuất, 

kinh doanh của doanh nghiệp, mức thu nhập thực tế. 
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Phối hợp với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở giáo dục đại học để định 

hướng các ngành, nghề thiếu nhân lực; số lượng và trình độ của lao động có nhu cầu 

tuyển dụng; 

Phối hợp với các cơ sở giáo dục phổ thông, nơi tổ chức tư vấn để treo băng 

rôn phù hợp; khuyến khích các phần quà, tổ chức các trò chơi (mini game) để tăng 

sự thu hút, tham gia của học sinh. 

Cử cán bộ đầu mối phụ trách công tác tư vấn giáo dục nghề nghiệp, việc làm 

và tuyển dụng để phối hợp Phòng GDTX, GDNN&ĐH thực hiện Kế hoạch này.  

Thông tin cán bộ phụ trách công tác tư vấn tuyển sinh, các đơn vị gửi về Sở 

GDĐT tại địa chỉ http://qlvb.hpnet.vn trước ngày 03/02/2026. 

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị căn cứ nội dung Kế hoạch để triển 

khai thực hiện, bảo đảm yêu cầu đề ra. 

(Trong quá trình thực hiện, các đơn vị, cá nhân cần trao đổi hoặc phát sinh 

yêu cầu, liên lạc với các đồng chí: Cao Chiến Thắng – ĐT: 0902.215.886; Nguyễn 

Danh Đông – ĐT: 0989.092.286; Nguyễn Huy Quang – ĐT: 0982.556.607; Trần 

Thanh Nga – ĐT 0915.005.289 - Chuyên viên phòng GDTX-GDNN&ĐH, Sở GDĐT 

để phối hợp)./. 
 

Nơi nhận: 
- Giám đốc Sở; 

- Các PGĐ Sở; 

- Các trường THPT, TT GDNN-GDTX; 

- Các trường ĐH, CĐ, TC; 

- Lưu VT, P.GDTX-GDNN&ĐH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Lương Văn Việt 



PHỤ LỤC 01 

(Kèm theo Kế hoạch số.      /KH-SGDĐT ngày.   /    /2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

Stt 
Chương 

trình 
Nội dung 

Hình 

thức tổ 

chức 

Thời 

gian 

Thành phần 

tham gia 

Đối tượng 

thụ hưởng 

Số 

lượng 

người 

thụ 

hưởng 

Dự toán kinh phí 

(triệu đồng) 

Người 

chủ trì 

Nhà 

nước 

Xã 

hội 

hóa 

Tổng  

I Chương trình tư vấn, tuyển sinh trong thành phố Hải Phòng     

1 Đối tượng học sinh/học viên THCS, THPT và GDTX 120 285 405  

1.1 

Chương 

trình tư 

vấn 

hướng 

nghiệp 

Cung cấp nhu 

cầu việc làm của 

thành phố Hải 

Phòng nói riêng, 

cả nước nói 

chung đối với các 

ngành/nghề 

Trực tiếp 

tại Hội 

trường 

THPT 

Ngô 

Quyền, 

trực tuyến 

tại các cơ 

sở giáo 

dục 

Tháng 

2/2026 

Các cơ quan: 

Sở GDĐT, 

BQL Khu 

Kinh tế, Sở 

Nội vụ, các 

doanh nghiệp, 

Giáo viên làm 

công tác tuyển 

sinh, chủ 

nhiệm;  

Học sinh; 

CMHS 

50.000 10 25 35 

Các đ/c:  

Ngân,  

Thắng, 
Đông, 

Quang 

1.2 

02 Ngày 

hội tư vấn 

tuyển sinh 

GDNN 

Tư vấn về 

GDNN đối với 

học sinh có nhu 

cầu; Tổ chức các 

gian hàng để các 

cơ sở GDNN 

quảng bá hình 

ảnh 

Trực tiếp 

(01 buổi 

tại phía 

Đông, 01 

tại phía 

Tây) 

Tháng 

3/2026 

Giáo viên làm 

công tác tuyển 

sinh, chủ 

nhiệm; các 

trường CĐ, 

TC nghề 

Học sinh; 

CMHS 

20.000 40 120 160 

Các đ/c:  

Ngân,  

Thắng, 

Đông, 

Quang 
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Stt 
Chương 

trình 
Nội dung 

Hình 

thức tổ 

chức 

Thời 

gian 

Thành phần 

tham gia 

Đối tượng 

thụ hưởng 

Số 

lượng 

người 

thụ 

hưởng 

Dự toán kinh phí 

(triệu đồng) 

Người 

chủ trì 

Nhà 

nước 

Xã 

hội 

hóa 

Tổng  

1.3 

07 

chương 

trình tư 

vấn tuyển 

sinh 

chuyên 

sâu 

Tư vấn tuyển 

sinh chuyên sâu 

về các khối 

ngành, nghề tiêu 

biểu theo định 

hướng của thành 

phố 

Trực 

tuyến 

Tháng 

4-

7/2026 

Giáo viên làm 

công tác 

tuyển sinh, 

chủ nhiệm; 

các trường 

ĐH, CĐ, TC 

Học sinh; 

CMHS 

200.000 70 140 210 

Các đ/c 

Ngân, 

Thái, 

Tươi, 

H.Anh 
Thắng 

1.4 

02 

chương 

trình tư 

vấn cho 

học sinh 

THCS 

Tư vấn về 

GDNN đối với 

học sinh có nhu 

cầu; 

Trực tiếp 

(01 buổi 

tại phía 

Đông, 01 

tại phía 

Tây) 

Tháng 

4/2026 

Giáo viên làm 

công tác 

tuyển sinh, 

chủ nhiệm; 

các trường 

CĐ, TC  

Học sinh 

THCS; 

CMHS 

100.000 20 30 50 

Đ/c Ngân,  

Thắng, 

Đông, 

Quang 

II. Chương trình tư vấn, tuyển sinh ngoài thành phố Hải Phòng: Đối tượng học sinh/học 

viên THCS, THPT và GDTX 
120 180 300 

 

1 

02 

chương 

trình tư 

vấn 

Tư vấn về 

GDNN đối với 

học sinh có nhu 

cầu có hộ khẩu 

ngoài Hải Phòng 

Trực tiếp 

tại 02 tỉnh 

phía bắc Tháng 

7 -

8/2026 

  Lao động 

có hộ khẩu 

ngoài 

thành phố 

Hải Phòng 

500 120 180 300 

Đ/c Ngân, 

Tươi, 

Thái, 

 H. Anh, 
Đông, 

Nga, 

Thắng,  



Phụ lục 02 

(Dành cho các trường THPT, TT GDTX) 

 

TÊN ĐV CHỦ QUẢN 

TÊN ĐƠN VỊ… 

Số: ……/BC 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2026 

 BÁO CÁO THÔNG TIN  

 CÔNG TÁC TUYỂN SINH ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG NĂM 2026 

 

I. Thông tin chung 

Tên 

đơn vị 

Mã điểm 

ĐKDT1 

Địa chỉ Điện thoại Email Ghi chú 

      

 

II. Thông tin tuyển sinh 

1) Số lớp 12: 

2) Số lượng học sinh hiện đang học lớp 12: 

3) Số lượng thí sinh tự do (chưa tốt nghiệp những năm trước): 

III. Danh sách lãnh đạo phụ trách, cán bộ thục hiện công tác đăng ký dự thi 

tốt nghiệp THPT và tuyển sinh ĐH, CĐ  

STT Họ và tên Nhiệm vụ Số ĐT DĐ GHI CHÚ 

1  LĐ PT  SĐT có kết nối Zalo  

2  CB TS  SĐT có kết nối Zalo  

3  CB MT  SĐT có kết nối Zalo  
 

IV. Danh sách giáo viên chủ nhiệm lớp 12 năm học 2025-2026 

 

STT Họ và tên Lớp CN Số ĐT DĐ GHI CHÚ 

1    SĐT có kết nối Zalo  

2    SĐT có kết nối Zalo  

…    SĐT có kết nối Zalo  

Trân trọng báo cáo./.  

  Nơi nhận:   THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

- Sở GDĐT;
  

Ký tên, đóng dấu  

- Lưu VT. 

 

  

                                           
1 Mã điểm ĐKDT: Là mã của đơn vị trên Hệ thống quản lý thi tốt nghiệp THPT năm 2025 
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Phụ lục 03 

(Dành cho khối các trường ĐH, CĐ, TC) 

 

TÊN ĐV CHỦ QUẢN 

TÊN ĐƠN VỊ… 

Số: ……/BC 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2026 

 THÔNG TIN TUYỂN SINH NĂM HỌC 2026 

 

I. Thông tin chung 

Tên đơn 

vị 

Địa chỉ Điện thoại Email Ghi chú 

     

II. Thông tin tuyển sinh 

TT Ngành nghề 

đào tạo 

Số lượng dự 

kiến tuyển 

Các xã, phường đơn 

vị dự kiến tuyển sinh  

Ghi chú 

1     

2     

…     

TỔNG SỐ    

III. Danh sách lãnh đạo phụ trách, cán bộ thục hiện công tác đăng ký dự thi 

tốt nghiệp THPT và tuyển sinh ĐH, CĐ  

STT Họ và tên Nhiệm vụ Số ĐT DĐ GHI CHÚ 

1  LĐ PT  SĐT có kết nối Zalo  

2  CB TS  SĐT có kết nối Zalo  
 

Trân trọng báo cáo./.  

  Nơi nhận:   THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

- Sở GDĐT;
  

Ký tên, đóng dấu  
Lưu VT. 
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